

Gazeta Gdańska

16 stron - rok XLVII
cena 15 fen.

ORAZ WYDAWNICTWA: **DZIEŃ POMORZA** — **DZIEŃ GRUDZIĄDZKI ILLUSTROWANY** — **DZIEŃ BYDGOSKI ILLUSTROWANY**
DZIEŃ KOCIEWSKI — **GŁOS NIEZAWISKI (DZIEŃ CIĘCHOCIŃSKI)** — **GAZETA MORSKA ILLUSTROWANA**
DZIEŃ TCZEWSKI ILLUSTROWANY — **DZIEŃ CHELMŃSKI** — **GAZETA MOGILEŃSKA** — — —

Redakcja i Administracja: Gdańsk, Kaszubski Rynek 21. Telefon 21494. Konto czekowe P. K. O. 192.272

Po śmierci mistrza tonów Prasa zagraniczna o Szymanowskim

Wiedeń, 2. 4. (PAT) Szereg dzienników dostrzegł o śmierci Karola Szymanowskiego podkreśla jego wybitną rolę w świecie muzyki.
„Die Algemeine Zeitg.“ w swoim numerze zeznana, że Szymanowski — najwybitniejszy przedstawiciel nowej muzyki polskiej, przeliterował wspaniale nie w znaczeniu strunów na doświadczeń Chopina i na inspiracjach Liszta, lecz w stopniu jednak ujawniał coraz do większego stopnia. Charakterystyczne sączy jego muzyki — to forma rytmów, ciętych, wyrafinowanych i pełna pokrzy barwności i uświetnioną prawdziwym wirtuozem.
„Nachlässig“ nazywa Szymanowskiego „nawykłym“ Kompozytorem polskim doby wspaniałej.

Budapeszt, 2. 4. (PAT) Prasa budapeszteńska pisze w szeregach artykułów śmierć Karola Szymanowskiego „Paster litery“ podziła symfonia szarym i omawia działalność mistrza, nazywając Szymanowskiego „jedną z najwybitniejszych postaci świata muzycznego“. Szymanowski był — jak pisze dziennik — kompozytorem samego wielkiego polaka, Chopina. Na Wzrostach zmaro Szymanowskiego i ciekawość z jego ciałem odwarowanych kompozycji na fortepian oraz na fortepian i akrytyce.

Frankfurt n/M., 2. 4. (PAT) Dr. Karol Hill, jeden z najwybitniejszych krytyków muzycznych w Europie, pisał w „Frankfurter Zeitg.“ dłuższy artykuł Karolowi Szymanowskiemu, w którym pisał, że nie uważa dla jego geniuszu kompozytorskiego i genialnego, że śmierć jego wahałaby się być wśród muzyków niemieckich.

Praga, 2. 4. (PAT) Kilka piśmie telefonicznie powiada artykuły i wspomnienia pod tytułem „P. Karolowi Szymanowskiemu“, podając jego podziękowania.
„Lidove Noviny“ podkreślają, że zmarły był najwybitniejszym kompozytorem słowiańskim doby obecnej.

Na fundusz stypendialny im. Szymanowskiego

Warszawa, 2. 4. (PAT) Komitet wykonawczy Fundacji im. Karola Szymanowskiego otrzymał od zarządu Z. A. S. P. piśmie nast. treści:
Leczże się w pomniejszonej tabeli przedmiotowych artykuł polski i całego społeczeństwa z nowymi zgonem do Karola Szymanowskiego, chce w skromnym celu sposobem uczcić zmarłego jako człowieka przekraczającego na rzece kłębistę 200 milionów na zapoczątkowanie stypendium im. Karola Szymanowskiego.
Prasa Wł. Art. Sen. Pulkich: (—) J. Siliński.

So. Szymanowski odznaczony wielką wstęgą orderu „Odrodzenia Polski“

Warszawa, 2. 4. (PAT) Zarządzeniem z dnia 2. kwietnia Prezydent R. P. nadał śp. dr. Karolowi Szymanowskiemu wielką wstęgę orderu „Odrodzenia Polski“ za twórczość.

„Boski wiatr“ musiał zawrócić

Tokaj 2. 4. (PAT) Agencja Damał donosi, że dwa loty japońskie, które wyślano do wybrzeży i Tachibana do Europei na samolocie „Boski Wiatr“, musiano był pod podłożnym cyblem wyspy „K. Sion“ na wybrzeżu i drogą i powróci z tych warunków atmosferycznych.

zgodę umyślną o wstępnym znaczeniu dla kultury polskiej i ogólnoludowej.

Kondolencja P. Prezydenta R. P.

Warszawa, 2. 4. (PAT) Pan Prezydent Państwa wystosował do matki śp. Karola Szymanowskiego nast. depeszę:

„Do Pani Anny Szymanowskiej — Warszawa. Próbuję przyjąć wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci syna, w którym muzyka polska straciła jednego z swych najznakomitszych wytwórców. (—) J. Ignacy Mościcki“.

Przygotowania do pogrzebu Szymanowskiego w Krakowie

Kraków, 2. 4. (PAT) W Krakowie czynności w podjęciu przygotowania do pogrzebu śp. Karola Szymanowskiego w gro-

Szymanowskiego nast. depeszę: „Do Pani Anny Szymanowskiej — Warszawa. Próbuję przyjąć wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci syna, w którym muzyka polska straciła jednego z swych najznakomitszych wytwórców. (—) J. Ignacy Mościcki“.

Towarzystwo Muzyczne w Krakowie z prof. Jachimczakiem na czele. Do udziału w pogrzebie zaplanują się liczne organizacje



S. p. Karol Szymanowski na łodzi śmierci w Łosaniebach zastawionych na Sławkę w końcu 7 km. Organizacja urządziła pogrzebowych zajmuje się komitet, wyłoniony z ramienia i towarzystwa kulturalnego, które wzmaga udział w gremialnym hołdzie Krakowa dla wielkiego artysty.

Za tranzyt przez Pomorze odmrążanie należności niemieckich

(ch) **Warszawa, 2. 4. (tel. w.)** Odmrążenie należności za tranzyt postępuje szybko naprzód.
Część tranzytów zawartych z tego tytułu, jest już zrealizowana. M. in. udało się już pierwie zespoły turbulencyjne dla zakładów elektrycznych w Porąbce i Hódnowie.
Zawarto też transakcje na dostawę turbiny dla zakładu wodno-energetycznego w Cieszkowie, którego budowa będzie rozpoczęta w roku bieżącym.
Część samorządowych należności Niem-

sterato Komunikacji otrzymało w gotówce. Wysokość odmrążonych już sum dochodzi obecnie do kwadrantu kilku milionów złotych, z planowaną sumą należności, która ogółem wyniosła 90 milia milionów złotych.
Dostawy z tytułu tranzytu, transakcji odbywają się będą w ciągu roku bieżącego oraz w roku przyszłym.
Wszelkie transakcje dokonywane w ramach należności samorządowych dotyczą jedynie maszyn i urządzeń, które nie mogą być wykazane w kraju.

Czeszy szwoniści złączają się nad ludnością polską na Śląsku znośnikami

Mr. Ostawa 2. 4. (PAT) „Dziennik Polski“ zawiera uwagę na krytyczny postępowań pewnych czynników czeskich w odnośnictwie do ludności polskiej na Śląsku Cieszyńskim. Dziennik stwierdza, iż coraz bardziej nęcają się wyzyski i przywłaszczenia polskiej ludności robotniczej przez rozszerzenie włożeń — awianów — czeskich, którzy robotników polskich demagogują przed pracodawcami, nowożytnie zwalniając ich z pra-

ci. Jeden z robotników czeskiej firmy Neskovi wydalony został z pracy za to, iż poszedł do szkoły polskiej, przy czym firma obwiniała go nie otrzyma przez żywe przedstawicieli zwłaczanie, że należy do organizacji czeskiej.
„Dziennik Polski“ apeluje do władz, aby natychmiast suność czeskich szwoniów na Śląsku Cieszyńskim.

Częściowe wznowienie wykładów w SGGW

Warszawa 2. 4. (PAT) Senat Akademicki Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego na posiedzeniu w dniu 2. kwietnia postanowił wznowić w dniu 5 kwietnia (w poniedziałek) wykłady i zajęcia na 5 i 6 roku studiów ogólnych trzech wydziałów.

...i w Politechnice Warszawskiej

Warszawa 2. 4. (PAT) W poniedziałek dnia 5 kwietnia wznowiono zajęcia wykładowe i ćwiczenia dla studentów 8 i 6 semestrów Politechniki Warszawskiej. Zgłaszający się wstąpił posiadać przy sobie (miejscy i legitymacje studentów).

Za tlebem...

2000 górników wyjechała Śląska i zagłębia dla kopania węglajłakta.
Warszawa 2. 4. (PAT) Dnia 4. października 1936 r. (PAT) Dnia 4. października 1936 r. 1030 specjalnym pociągami wyjechał z Katowic do Żelazki trzeci transport górników, zaplanowanych do pracy w kopalniach białogłębickich, z Zagłębia Dąbrowskiego wyjechał na tym transportie 2000 górników, w Czerwym zaś przyjechało ich jeszcze 300 pracowników z pensjami nadzwyczajnymi. Władze Śląskie i wójtostwa. Ogółem wyjechało do work w trzech grupach około 2000 górników.

Sucha łuszczyca się cere

wygląda w ciągu krótkiego czasu broni roślinna „Mirusculum“. Powłoka się tworzą na noc 13m. Kromka, maio epulakty się zniechęca, mroca woda. Celem odwarowania suchy cerej, podługnie się należy w ciągu dnia kromka. Uważam, Wytrzymać nie w wysuszonej piędzów. Wskazywać jest dla suchy i prawdziwy Dr. Ludw. Puder. Egzemplarz. Do miasta. Wzrost. Prawdziwość. Główny. Miałem.

Dyrektor opery warszawskiej w Budapeszcie

Budapeszt 2. 4. (PAT) Dyrektor opery warszawskiej Zury Maszalski, który przed 5 dniami przybył do Budapesztu, celami zamierzając się z węgierską operą i baletem, odjechał dziś do Warszawy. Dyr. Maszalski niebawem ma na kilku przedstawieniach w operze zaprezentować się z baletem węgierskim oraz z węgierskimi operami: „Banki“ i „Hunyadi László“ i „Janos Vitéz“. Dyr. Maszalski z uznaniem wyraża się o wegiarskiej technice operowej i balonowej oraz o wtyczki postawie opery budapeszteńskiej.

Kradzież... przewoźców telefonicznych Warszawa-Gdańsk

(ch) **Warszawa, 2. 4. (tel. w.)** 30 tonnie polskiej pod Bielawami skradziono po 200 m. przewoźców telefonicznych, przerywając komunikację z Gdańskiem. Wdrożone dochodzenie doprowadziło do ujęcia złodzieży.

Akademicki chór jugostowiański będzie koncertował w Gdyni w dniu 13 kwietnia

Dnia 15 kwietnia przyjeżdża do Gdyni sławny chór jugostowiański, w składzie 110 osób. Chór ten, w Gdyni jeden koncert i po półtoradziennym pobycie, zwiedzenie miasta i portu, odjedzie do Poznania.
Przyjeżdżający bracia Jugostowiańscy zajmują się w Gdyni Towarzystwo Polsko-Jugostowiańskie, z prezesem p. Komisarz. Rządu Sokolcem na czele.

Jałmarnicowa na Pomorzniu w miesiącu marcu 1937 r.

W okresie sprzyjającej pogodzie była gromadna. Liczne stada świnek i dziesięć wspaniałych żółci, niejednokrotnie zaliczając do nich i podkaszki. Wobec tego, mimo że w tym miesiącu gromadzieliśmy wyjątkowo. Nie udało się zdobyć żółci, ponieważ w tym miesiącu nie było wystarczająco dużo zwierząt, które stały się przedmiotem naszej działalności.

Zielonka oprócz utrudniała także szepoty ziemniaków. Ze względu na kontrasty termiczne, burze zalały solanką ziemniaki, jednakże zaliczono ją do ciepłej opady, umożliwiającą przeobrażenie ziemniaków, podnosząc ich do przeobrażenia pod skórą.

Ostatnie dni były okropnie suchymi, co spowodowało, że w tym miesiącu nie udało się zdobyć żółci, ponieważ w tym miesiącu nie było wystarczająco dużo zwierząt, które stały się przedmiotem naszej działalności.

Wycieczki szkolne na Targi Poznańskie

Przekazanie przesyłek na targowisko Targi Bełskie, co miało miejsce w dniu 12 marca, było to pierwsze z serii takich wycieczek, które miały miejsce w tym miesiącu. Wycieczki te miały na celu przede wszystkim wykształcenie młodzieży w zakresie wiedzy o rolnictwie i handlu.

Przy tej okazji należało pamiętać, że wycieczki te miały być przede wszystkim wyjazdami edukacyjnymi, które miały na celu przede wszystkim wykształcenie młodzieży w zakresie wiedzy o rolnictwie i handlu. Wycieczki te miały być przede wszystkim wyjazdami edukacyjnymi, które miały na celu przede wszystkim wykształcenie młodzieży w zakresie wiedzy o rolnictwie i handlu.

Ujęcie dla spółdzielni rolniczych

W dniach 15-16 marca odbyły się w Warszawie konferencje, które miały na celu przede wszystkim wykształcenie młodzieży w zakresie wiedzy o rolnictwie i handlu. Wycieczki te miały być przede wszystkim wyjazdami edukacyjnymi, które miały na celu przede wszystkim wykształcenie młodzieży w zakresie wiedzy o rolnictwie i handlu.

Każdy pracownik, wykonujący w ust. 10 przewidzianych na rachunek spółdzielni rolniczych, uważa się za osobę pracującą w tym zakresie, uważa się za osobę pracującą w tym zakresie, uważa się za osobę pracującą w tym zakresie, uważa się za osobę pracującą w tym zakresie.

1) Polowania są na obszarze gospodarstwa rolnego, leśnego, ogrodnictwa, hodowli zwierząt lub rybactwa. 2) Właściciel, zarządcą, kierownikiem lub użytkownikiem jest spółdzielnia lub jeden z jej członków. 3) Właścicielem, zarządcą, kierownikiem lub użytkownikiem jest spółdzielnia lub jeden z jej członków. 4) Właścicielem, zarządcą, kierownikiem lub użytkownikiem jest spółdzielnia lub jeden z jej członków.

1. Wniosek o udzielenie pożyczki. 2. Wniosek o udzielenie pożyczki. 3. Wniosek o udzielenie pożyczki. 4. Wniosek o udzielenie pożyczki. 5. Wniosek o udzielenie pożyczki. 6. Wniosek o udzielenie pożyczki. 7. Wniosek o udzielenie pożyczki. 8. Wniosek o udzielenie pożyczki. 9. Wniosek o udzielenie pożyczki. 10. Wniosek o udzielenie pożyczki.

1. Wniosek o udzielenie pożyczki. 2. Wniosek o udzielenie pożyczki. 3. Wniosek o udzielenie pożyczki. 4. Wniosek o udzielenie pożyczki. 5. Wniosek o udzielenie pożyczki. 6. Wniosek o udzielenie pożyczki. 7. Wniosek o udzielenie pożyczki. 8. Wniosek o udzielenie pożyczki. 9. Wniosek o udzielenie pożyczki. 10. Wniosek o udzielenie pożyczki.

1. Wniosek o udzielenie pożyczki. 2. Wniosek o udzielenie pożyczki. 3. Wniosek o udzielenie pożyczki. 4. Wniosek o udzielenie pożyczki. 5. Wniosek o udzielenie pożyczki. 6. Wniosek o udzielenie pożyczki. 7. Wniosek o udzielenie pożyczki. 8. Wniosek o udzielenie pożyczki. 9. Wniosek o udzielenie pożyczki. 10. Wniosek o udzielenie pożyczki.

W pierwszej połowie okresu sprawozdawczego ceny i głównych towarów utrzymywały się na poziomie z poprzedniego okresu. W drugiej połowie okresu, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

Ciepły szlachetny	Paszeczki		Żywność		Jęczmień przemiałowy		Owies	
	Poznań	Bydąg	Poznań	Bydąg	Poznań	Bydąg	Poznań	Bydąg
Przebieg, mies. za luty 1937 r.	28,46	28,31	23,80	24,69	22,87	22,82	21,37	20,53
Przebieg, mies. za marzec 1937 r.	29,29	29,70	24,04	24,79	23,29	23,87	22,16	22,83
z 3 - 14 - 3	29,21	29,83	25,12	25,45	23,27	24,-	22,24	22,99
z 15 - 31 - 3	28,62	29,54	23,58	24,70	22,79	23,37	21,59	22,49

Na rynku produktów hodowlanych nastąpił dalszy podwyższenie się cen. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

Przebieg, miesiąc za luty 1937 r.	Ciepły szlachetny	Paszeczki	Żywność	Jęczmień przemiałowy	Owies	Wachlarzki		Ciepły szlachetny		
						z 15 - 31 - 3	z 1 - 14 - 3	z 15 - 31 - 3	z 1 - 14 - 3	
64,-	16,50	94,-	88,-	84,-	13,-	21,-	30,-	64,-	35,50	39,25
44,-	16,50	102,-	96,-	91,-	13,-	21,-	30,-	-	34,-	36,-

Przebieg, mies. za luty 1937 r.	Waby mięsne	Bulawy szlachetne	Krowy tuższe	Młodzież	Owce 1-2 lat	Świnie polne	Ciepły szlachetny
50,-	50,-	50,-	50,-	44,-	67,50	92,25	
50,-	50,-	50,-	50,-	44,-	67,50	92,25	
50,-	50,-	50,-	50,-	44,-	67,50	92,25	
50,-	50,-	50,-	50,-	44,-	67,50	92,25	

Na rynku nabiałowym utrzymały się dotychczasowe regularne stopy. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

Herbata Nowakowskiego - rozprawa sądowa

Płatność podatków w kwietniu

W kwietniu płatność za następujące podatki: 1) Podatek od nieruchomości. 2) Podatek od nieruchomości. 3) Podatek od nieruchomości. 4) Podatek od nieruchomości. 5) Podatek od nieruchomości. 6) Podatek od nieruchomości. 7) Podatek od nieruchomości. 8) Podatek od nieruchomości. 9) Podatek od nieruchomości. 10) Podatek od nieruchomości.

1) Podatek od nieruchomości. 2) Podatek od nieruchomości. 3) Podatek od nieruchomości. 4) Podatek od nieruchomości. 5) Podatek od nieruchomości. 6) Podatek od nieruchomości. 7) Podatek od nieruchomości. 8) Podatek od nieruchomości. 9) Podatek od nieruchomości. 10) Podatek od nieruchomości.

1) Podatek od nieruchomości. 2) Podatek od nieruchomości. 3) Podatek od nieruchomości. 4) Podatek od nieruchomości. 5) Podatek od nieruchomości. 6) Podatek od nieruchomości. 7) Podatek od nieruchomości. 8) Podatek od nieruchomości. 9) Podatek od nieruchomości. 10) Podatek od nieruchomości.

1) Podatek od nieruchomości. 2) Podatek od nieruchomości. 3) Podatek od nieruchomości. 4) Podatek od nieruchomości. 5) Podatek od nieruchomości. 6) Podatek od nieruchomości. 7) Podatek od nieruchomości. 8) Podatek od nieruchomości. 9) Podatek od nieruchomości. 10) Podatek od nieruchomości.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.



Oddzielenie samorządu z należności B. Kas Choroby

Wobec podniesienia wartości, czy decyzji Centralnej Komisji Oceny, w szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

TYDZIEŃ Pol. Związku Zachodniego (30.3 - 6.4. b.r.) poświęcony jest sprawom P.O. w 12a

Wiadomości gospodarcze

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.

W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie. W szczególności, ceny te zaczęły się podnosić, co spowodowało wzrost cen towarów w całym okresie.



PRZYGODA W WENECJI

RUDOLPH AXEL * * * ADAPT. EUGENIUSZA BAŁUCKIEGO
WSPÓŁCZESNA POWIEŚĆ KRYMINALNA

— Potocznie zatem samobójstwo — cieżną koniarską Antocki — i to jest najprawdopodobniejsze. Rozważmy wszystko po kolei: doktor Osterberg otrzymał udział tam w Afryce przynajmniej, nawet bowiem list od żony, która na swój sposób kochała ciągłe. Widzieliśmy, że sprawa jest bardzo poważna. Pełni na stamianku kartki do domu, aby się z nią połączyć. Ale już jest za późno. W domu nie zostało żony, przekończyła się. Teraz się koleją z jednego minuta do drugiego, stale mu dźwięczy w uszach bezlitosne zdanie — „Teraz już nie uratuję! Teraz ucieszyłaby mnie największą wiadomością, że tam zginił, umarł!”. Przesiaduje go w okrutnym słowa i wreszcie w stanie dekapsacji duchowej otwiera drzwi wagonu i skacza akurat pod postacie młotnicy w przeciwnym kierunku.

— Tak, panie komisarzu. Zdaje mi się, że w tym odwiecznym sprawa jest bardzo bliska prawdy. Komisarz Antocki wstał i wyciągnął dłoń.

Ogroźnie się cieszę, panie inżynierze. Je pan podziela moje zdanie. Widzi pan, przecież stało się pełniej śledzić, mimożółto znaczący rozumowanie anadno i rzeczowo: to nie są postawy fantazji i stołności ukłaniają oras rozmawiana przeszłych kombinacji i możliwości, ale to wszystko trzeba opowiedzieć takowej — jeśli umie słuchać i nie przywodzi — to wtedy wychodzi na jaw wszelkie biedy, popląszone na drodze duktacji. Włec pan się zgodzić z moim stanowiskiem?

— Najprępej, panie komisarzu. Pańskie wywody łączą poszczególne ogniewa w bardzo logiczną całość.

— Dookonałnie. — Muszę dodać, że jednak swoją drogą będziemy prowadzić dalsze poszukiwania dla stobylcia sto procentowej pewnością, w sensie urzędowym. Dla zakończonienia sprawy nie jest niemożliwe nasze śledztwo przebiegające, że samobójstwo było wynikiem silnego rozstroju nerwowego. Jeszcze Jednost Sądowej, że nie warto przesłuchiwać bliźniej kobiety i mierzć jej walkowaniem różnych szczegółów. Wyobraź sobie, w jakim jest stanie, bo przecież panią nie wątpiła, co pisała do męża w ostatnim liście. Zresztą pan też stwierdza, że mówiła wyraźnie o swojej winie.

— Tak, ale... — Berezowicz urwał, zawałał się potem spojrzawszy na Antockiego. — Ale pani Osterberg jest cieżką pod straszonym wrażeniem, że swolno listem zabija męża. Czy nie można byłoby

przedstawić inaczaj tego wydarzenia? Przekonać prosto niarzędziwio kobietę, że to był tylko niezastępowy wypadek?

— Brawo, panie inżynierze! Piękny i szlachetny pomysł! — zawałał Antocki. Ujął młodziego człowieka za dłoń i uściskał mocno. — Naturalnie, można tak zrobić!... Przecież, proszę pana, policja sta po to istnieje, by has potrzebę zatruwać ludziom życie! A ona musi bardzo cierpieć. Z całym spokojem może pan jej powiedzieć, że to był niezastępowy wypadek. Powiedzieć to, oczywiście, jeśli spotkam kiedykolwiek pania Osterberg, serdecznie mi żał tej kobiety! I wie pan, czyż mnie specjalnie ujęła? Tym, że do tej pory nie pomysłka, że trzeba więcej żalować Niciu niż pan wierzę, panie inżynierze, że ten szczegół jest niewątpliwie omalgi prawdziwej żalowy. Oświadczył dla bliźniej pięknej kobiety.

Rozstrzygnięcie

Gdy Leszek Berezowicz powrócił z komendy policji, pani Osterberg siedziała w pokoju hotelowym przy niekniętej koleżce. Spojrzała pytająco.

— Nic nowego, proszę pani — powiedziała inżynier, starając się nadać głosowi jak najbardziej objęte brzmienie. — Jeszcze raz omówiłem z komisarzem różną szczegóły niezastępowego wypadku. Ten pan postąpił moim zdaniem w wysokim stopniu rozsądnie i delikatnie, nie wywołując panu.

— Czy on...? Czy istnieje naprawdę możliwość, że mógł być... nie jest chętnym powiedzieć, że kto inny się zabił, nie to jest może?

— Pani Halina! — odparł miękko Berezowicz. Przynajmniej kreska, usławił obok pani Osterberg, ujął jej dłoń w swoje i podjął tonem łagodnego przekro

rania. — Rozważmy spokojnie, czy taka możliwość ma bodaj odrobinkę prawdopodobieństwa. Pani wdziła zabitego. Twarz jest zniekształconą, widać, że już nie ma wcale, lecz sama postać, ręce, kolano widać... Pani to wszystko rozsumiała, prawda? Czy wobec tego może być choćby cien nadziei?

Pani Osterberg zaprzeczyła powolnym ruchem głowy.

— Nie... Gdybym spostrzegła, cokolwiek... jakis szczegół nawet nie bardzo śladowy. — Przyniósł dłoń do serca. — A jednak tu coś mi mówi... daje jakąś nadzieję... taką małą jakleńką.

— Pani Halina! — przerwał Berezowicz. — Prawda jest okrutna, lecz trzeba jej znieść śmiało w oczy. To już się nie odstania. Pani może zginił wakułak wypadku, własnej nieostrożności, która ale może każdemu przydarzyć. Komisarz Antocki twierdzi i sądzę stanowczo, że inaczaj być nie mogło. Przy tej sposobności muszę nadmienić, że ustalenie tożsamości będzie tylko wtedy ważne w obliczu prawa, gdy zostaną wypełnione pewne formalności urzędowe. Wobec tego proszę panią usilnie, by pani nie utrudniała zadaniam komisarzowi.

— Po co on pan wywalał... Czego chciał? Przecież miał coś powiedzieć.

— Chodziło głównie o usłalenie, co to było: niezastępowy wypadek, czy samobójstwo.

Pani Halina wstała tak przorywając, że filiżanki zadzwoniły cicho na stole. Wyprószyła się i jak pty-bę sięgnęła. Tyłko oczy patrzyły z nieładnym przesileniem.

(Dalszy ciąg nastąpi).

STARE TARGI SAMOCHODOWE — GDYNIA

Sp. z ogr. odp. — Tel. 3529 i 3068

Na placu: **Nissan Auburn, Shanon-Cabriel** i mot. wóz amatorski o HP w lokomotywnym wykonaniu i pierwszorzędym stanie. — **Ford Jankler**, rozmiarowy i do Louis Huszury i 4 osob. — **Ford, model B** z cyl. Huszury i 4 osob. — **Tatra Cabriel** i mot. przedostatni typ 4 cyl. — **Sierz. Cabriel** z 4 osob. 30 HP, w pierwszorzędym stanie. — **Polski Fiat**, Huszury, mod. 908, 1932 z 4 osob. 428 HP. — **Albin** Huszury, 1760 HP, 4 cyl. 6 osob. — **Opel** Huszury granatowa, 3 drzwi, 4 osob. 450 HP, i wiele innych samochodów pierwszych i ostatniejszych. **Ważnym interesem samochodowym na bardzo dogodnych warunkach!** Czapki i akcesoria w bogatym asortymencie.



Stare Targi Samochodowe Sp. z ogr. odp. — Gdynia, 10 Lutego 31 — Tel. 3529 i 3068



Sprawnością w całym tego słowa znaczeniu są nasze oferty

Oddziałów odzieży damskiej i męskiej

Które znajdują po klasz wszystkich z powodów dobrego smaku, odpowiedniego wyboru i korzystnych cen W. & F. Zbadajcie naszą sprawność i napewno będziecie mogli stwierdzić z pełnym uznaniem: Tak, Kwiecień dowodzi, co znaczy sprawność firmy

Mieszki sportowe z 4 kiesz. z prz. boga i waleg. materiał. w b. narzędn. szyc. 78.-
Mieszki - koki zapiasany pod kociuszka, w sz. ręk. belowych i jasn. kol. 98.-
Mieszki - sportowy w szycown. wazny angiel. 59.-
Kaszki wielka moda, szycown. intny i materialy 69.50

Walter & Fleck

Magazyn mod w sercu Gdańska, Langgasse 62-66

Świat Kobięcy

Kłopoty wiosenne

Wiele tegorocznych krawcy wiosennych jest bardziej doświadczonych niż w każdym poprzednim sezonie. Poniższy tekst będzie mógł być traktowany przez nich jako odpowiedzią na pytania kłopoty i typowy urzuty. Tegoroczne pokazy mody od najpopularniejszych do najbardziej wyidealizowanych, odznaczają się wielką, normalną, stoiczną i oryginalną dążnością, o momentach nie ma mowy. Główną rasą są raczej „ambaraszeresze”. Ale nie zapominajmy, że to, co poprzedziło ubiora, jest wiosenną porządką. Z Modążem zmian jest oryginalnie pomysły ulęgła stępowaniem i zaczynać nam się linia, po której zdecydowały się krawcy.

Pierwszą, co trzeba nam się w czy — to „czyste” kolorów. Wym. dalszy granat, co nam idealnie szary, dąży brązowy w nowych sposobie odcieniach, szlachy i beżu. A następnie wszystkie tony pastelowego koloru i różnobarwność. Później jako nowy rodzaj kolorystyki wazobaladnia panuje kolor biały.

Pracuje wszystkie przedmiotów i wzornictwo wykonane są z lekkiej wełny, jak poprzednio i przetrwały, ze wzmianką o pod. Krawcy także sąbiłi jest nieokumulowalnością, spódnica krótka, leżący przyszywa, kółka, łami kłosa, ustawione szelki, albo faldy, do tego biały kolnierzyk, zakochany pociąg, kwiaty, w w miasteczku, gdzie onsi nie zaszczyt broszki. Jest to bardzo popularny i niemiernie wdzianych fasonów stanowi sukienka z bolerkiem, przy czym bolerka i spodnica tego kompletu rządzi dół rękawów, zapinają się z tyłu na guzikach. Pierwsze modele wiosennych sukienek wzniesionych mają rękawy

przeważnie małe podwyższony, tyle tylko, ile trzeba, by zamoczyć wygodną tendencję mody.

Okręgle wiosenne tony roku odbiły od dotychczasowych wzorów. Krawcy w tym i fasonem przypominają ranej szelki i t. strójki. Kobielieryżno draperie, kokardy, smażarki, faldy, przeróżne cięcia i stylizacje — oko do tego ucieleśniają się krawcy szary przesłaniać się w pomysłowości i słowności swych krawcy spacerowych.

Na pierwszy rzut oka niżej się to być zaradkiem, chociaż nie zachęcającym na specjalnie uwaga. A jednak w wiele domach jest to powód, który często najlepszą sztafca z domu wyprószy, gdyż mówi: „Jestem nie ma dla traktacji”. Łeż to dziwnie się trykło w domy, gdzie dziecko przygotowała się niedopowiedzianemu słownictwu do sztafca ze strony osób starszych. W normalnym wypadku traktuje ono sztafca, jak kapoś należącym do obłożenia domowego, jak oj

Uwagze mamusi

ciotce, podkazanym krowi i t. d. Dziecko odmówi jest od nadciśnienia, i przysiadując się zaskakująco umówi, z jakim starszy zwraca się do sztafca, w krótkim czasie zaczyna czynić to samo.

Nie ma chyba brzydowszego ryżu w charakterze dziecka, jak wó psarskiej, a rządzi tymczasem słownictwo jego do sztafca. Ino zdawać w wielu wypadkach nie czyniąmy na to uwagi, że sztafca jest dorosłym, zdolnym do samostanowienia dziecka i do fałszywego uprzedzenia do pewnych czynności, które potem zaczyna na całej tyłce i staje się źródłem utrapienia dla dorosłego człowieka.

Jestli sztafca ma sztafca w czyni dziecko, matka powinna być zawsze od matki. Samowolne rozkazywanie sztafca) musi być surowe zakazane. Dziecko, jeśli ma poważną sytuację jest potraktowane, winno i mia poprawie i podkierować — inny stosunek musi być wykształcony.

Łeż i rodzicom należy przypomnieć, a by nie czynili wywodów sztafca w obłożeniu dziecka, gdyż w pierwszeń linii odpowiedzialność za sztafca, a nie „drogie trzy dni” — obłożenie danej mody.

Mody wiosenne



Na lewo sukienka słoneczna z wiosennego obłożenia materiału w psak. Na prawo komplet popołudniowy, składający się z płaszczu i sukni niedzielnego i sobotniego tytu. Płaszcz biały o szerokim wycięciu, przez które widać suknię

Kajtek kulmarny

Coprawda nie zwykujemy obecnie na łowi to tyle zapasów, żeby się do przewidzenia nic nie wiadomo było co z nim? Podzielić. Pozostaje się dawno i ta mała szczytka, i kielbaske i ciociętkę — kolierzyk, tylko zostają i to jakże nie nie znacząca reszka. A wiadnie tylko o to kociętki i to pozostałe reszki szwaczki, o czyszczeniu ich, czyszczeniu, sprzątaniu. Tym bardziej, że przyzwyczajony z nich przetrwały są bardzo wzornie.

KUPKA NA KOCI CIĘGŁEJ

Podobałaś kocię z pierznią wyką i nastawid z wiosennymi i woda na stopie, dół polkowatek, karfiołki i kłosa, marchewki, goty się wzięła i karfiołki i wiosennymi przelazone są się słoń, a marchewki polkowatek w lekarki wzięli do wody. Kupki sąpółki sukienki kociętki.

LEGUMINA Z CIAPTA.

Bunelki aszchelo ciasta, namoczyć w mleku, rozprażać, dodać solankę, słoń i białość, trochę marchewki, lub trochę, wymieszane razem i włożyć do rękawca, namoczyć, zmieszać, dodać w plecy i poleć na talerzu słoń.

Kobieta w kuchni

W roku kobiety czy to jako żony czy jako samotne, wreszcie kłopotliwa sprawa w zdrowiu, jedynki, zdrowie, wiodę. Nie baw się jednak gospodyni ręką sobie sprawę z tak wielkiej odpowiedzialności jako na nich ciąży. Ciężko zatroszczyć nie tylko trojca, których suknie i dżony występują, lecz również marm, a szczególnie przystojność strawa panie zdrowie człowieka powoli, ale skutecznie.

Lekawce uważają, że człowiek jest wzdolny, zdrowy, spokojny w zaleszeniu od tego czym się odżywia, a więc w zależności od tego jak się u niego znajduje. Tętno w kuchni ma wielkie znaczenie. Fabryki szatnowe i kociętki rękawki, jak przybył po doświadczeniu, a jednak powiada właściciele tych fabryk, wzdolny wzdolny wzdolny wzdolny, nie używać. Natomiast rękawki, postępują się dobrać można i jest zawsze, dają

pierszaświatu, a tylko niezmiernie używane, namiętnie, które powodują żonę, cere, czy to maż, odżywiają kłopotliwie. Szary zapasy nie kontrolowane, szkodzą zdrowiu. Kuchnia może wiele poprawić, wszystkie zalety od tego, jak polować swoją szkodę i jak ona może korzystać zmięszko, Kuchnie powinna być warstwą sztafca i zdrowia i sił jednodzie, rodzin i szczęścia. Gotować trzeba za aromatem i smakowitością. Dają jest wielki wybór produktów, dlatego trzeba znać się na nich, aby przygotować jedynie zdrowe, lecz nie tylko i smakowite, ale nawet najlepsze, produkti i smakowitością. Dają jest wielki wybór produktów, dlatego trzeba znać się na nich, aby przygotować jedynie zdrowe, lecz nie tylko i smakowite, ale nawet najlepsze, produkti i smakowitością.

„Pregowana” moda wiosenna



Do kociętki i kompletów najmodniejszych będą białki z materiałów w psak, psak i psak

Nowe suknie i płaszcze



1. Sukienka dżeleczka, górę o fasonie kociętki, wzdolny, przyszywa na kociętki.
2. Sukienka z materią iwanego z szerokim pasem i małym, szlachy kolnierzykiem.
3. Płaszcz z materiału kociętki, z małym akasymowym kolnierzykiem i szerokimi wycięciami.
4. Płaszczki trzykciowej, awiarowidowy, do tego spódnica w faldy z materiału szlachy

Co nam potrzebne do utrzymania piękności i zdrowia?

Wiele kobiet może być drogie środki kosmetyczne i przesadnie rozwinięte drogi zabawy, nieznacznie. Niebezpieczny i najbardziej dolegliwa dla nas dżeleczka bardzo blisko nas, wystarczy tylko stopnąć się nie ręką, zapamiętać się z nim, a potem ścisła i doświadczenia stawać się w wyspa życia.

Pracuje wszystkim więc dżeleczka, szlachy, namiętnie i maż całego ciała. Kapieła powietrzna i słoneczna. Nie używać kosmetyków, lecz promieniowanie, tylko niewielkie ilości kosmetyków. Często niosą ich mażę w naturalnej i najmniejszej szlachy, jak jaja, otrąbki psanna, olejek migdałowy, mażo kaniawki i szlachy do namiętności, sok i opty do wybielenia i wygładzenia namiętności skóry. Niebezpieczny i najbardziej dolegliwa dla nas dżeleczka bardzo blisko nas, wystarczy tylko stopnąć się nie ręką, zapamiętać się z nim, a potem ścisła i doświadczenia stawać się w wyspa życia.

tworzy z pyłu dżeleczka. Spód w przeważnie polowy. Nie używać gólek dla myślenia, lecz wzdolny, mażo kaniawki i szlachy, namiętnie i maż całego ciała. Kapieła powietrzna i słoneczna. Nie używać kosmetyków, lecz promieniowanie, tylko niewielkie ilości kosmetyków. Często niosą ich mażę w naturalnej i najmniejszej szlachy, jak jaja, otrąbki psanna, olejek migdałowy, mażo kaniawki i szlachy do namiętności, sok i opty do wybielenia i wygładzenia namiętności skóry. Niebezpieczny i najbardziej dolegliwa dla nas dżeleczka bardzo blisko nas, wystarczy tylko stopnąć się nie ręką, zapamiętać się z nim, a potem ścisła i doświadczenia stawać się w wyspa życia.

Na ekranie tygodnia



Panta rei — (wszystko płynie) powie-
dzał mistrz: Wiek i światła upłynęły. Tytuł
zachodu, kreszenia się, terapania i znowu w
normalnie wyczerpani jesteśmy brzośca po-
wiesiadego życia, bo światła są zdaje się
mógłby być, na to, abyś nas wyprawa-
deń i równowagi. Książki, żeby zachować
równowagę naszych ludzkich domowych.
Bo co to nie wyprawa, ale przed światłami
ciała, hańki, sygnali, indyki, kognaty? — A
po świątach? tylko... kognati. Mam wrate-
nie, że między pokarmami, rzuciliśmy i ap-
teczkami i szklanki rzyby kartel. W tym roku
jednak coś się w tym kartelu pojawiło. Ca-
ny bowiem na miścula, nablił pożył zmaz-
nie w górę. Tak, że o obstarciu się w
świata nie było mowy. Świat i w aptekach
pożyczeniowy zasobni. Biedni farmaceutki!

Też nie ma tego żęgni, co by na dobre nie
wywala. Lekarska naperkiada strzegąca, że
o obstarciu gnie ułacił, aniżeli w em-
sie wojny od gwałt trunajęcy. Wina Świa-
towa, pomał miłala obok szych stron ze Ś-
dactwa, że ludzie spotykały miłaj tłumozów,
różni. Zanożowano apoplek atroznej choro-
zy jako jest cukrzyca, a wobec całej laka-
ry, jak dotychczas są, borszaki. Co do ule-
nianego a pochoczenia raka, medycyna nie
jest zgodna. Może się stać wazakie i to, że
wynowa Babulapa, bezsilni wobec powoz-
cych zjawisk chorobowych, zaspikują i-ko
profek licenczyki drugiego lubi. wojnie. I
stwierza, że podobno jedna choroba, lecz się
choroba imię Kili, kilimani!

A czymże wyleczyć cholera dwutyżniasta?
Tak tygodni środka, jak ludzka karny —
wawodni. Światłomni, nie wskazań niży —
wawodni humanitarnych.

Ats ja się pytam, po co, na co?
Muszę wstać w obronie wszystkich kar-
le, wszystkich psokary. Toć to dobrodziej-
stwo! Dziś nam odowierają się od grzechu
obstarcia, oni wpływają na zachowanie
ludzkich, oni przeset potów na odwy-
żać od tak niezwykłej rzeczy jak żucie
porków. Za ich sprawą będziemy podobał
półogone. Wiek i światła tyż dedycał. Przew-
s taniośta. Niech nasz skłera w górę chę-
by o tyżce. Niech pan premier Światłowski
owiesit nas światła i odpocnie sobie. Dobro-
dziejom — psokarium cześć tyżce imi wowy
ślitęgo miłposzaga, niłch się tuzca ludzka
krzywo, niłch każdy z nich tze za dziele-
cia, at ich wszystkich — atfak traf.

Z działają materialnych odowadź ty-
cia, wygnaliśmy w górę, utworzono
tyżce regiony. I tu dostrzegamy Światłowy
wpływ światłowych niedostatków. Jak bo-
wian pama dostawa, wo wszystkich obrod-

bach i pociągach kraju tyżym środkiem wy-
tryśta religijność narodu. W wielkim tyżo-
dniu, w światła wielkonośca wo wszystkich
kocetach zarownoowo dawno już nie ob-
sługowatym tyżym wstępnymi. Cóż to zna-
czy? Jest to potwierdzenie tyżym ludzki
rasady, że kiedy trwaga — to do Boga! W
świata więc ludzie nie tyżko przedostali
kurację odliczeniową, ale co ważniejsze —
zaczali się krować. Buzowa. I jakże tu
stworzyć kryzysów, gdy pod jego wpły-
wem psokary leżą, pod jego wstępnieniem
odnajdujemy drogę do Boga?

A że się naszywa gospodarki i panem w
domu hukli nie udają? Dobrze!

Światłomni Witoszowy hukli Liga
Narodów wczeta tót z zakłosem i świat sie

od tego nie zawalił, jakoś doje sobie rade,
ryje. Każde z psokary ubierają się na so-
ja, rękę. Miał obywateli szlonywą psok
bezpocięciat, a tyżymczasem amniam tego
mamy szlonyw obrod stroszej i dwustronny
układy przysiędli.

Obstoino np. Wstęba z Jugosławia, Niem-
cy z Włochami, hukli Clano a Włednia,
Litwin wo fraku kędzie w Łodziem, Fran-
cy z Małg Entezla, Czech z Szwecjąni, So-
wicy z Francją z Polska psokary na to i ob-
sługowat, co z tego psokadkami politycz-
no wyjdzie, a czy świat psokary na Hispa-
nie i tyżce kiedy się tam też krwawy dy-
gnis skłodycy?

Światłomni świat, lona wista Babel na
różce, wo nibe narody z lona rozmawiają,

ale jakoś dogadać się nie mogą, brak im
wspólnego języka, no i jeszcze brak pow-
nych urządzeń w tym kierunku stworzo-
nych.

Gdy to nastąpi, wspólny język będzie już
nie potrzebny. Wymowę swoją będą miały
strony.

Należy jeszcze wojna nie wiała tak na
uchodzie, jak obecną, z tej chętni rzezi, że
dużo zamieszania robił Włoc. Zostanęją
władz z Anglią, a Anglia znowi się narodzi
w ciemnościach i interpretacji i samobójcy. Co
z tego wynika, lona się domyślić, nie
niechajac się narwet o poradz do wróżdów.
Nie wywołamy przeset wika z lona.
Sancjony się bo jak powiedził mistrz.
Kto wie, czy światłomni trasy tyżodnie-
kła.

A że miłośni aluzjów woiłnycyżni amniam
się jeszcze psokarym, tego dowodem Prima
Apollin. Ludzie po prostu ze szędy wywalił,
abyby się napuszczali, oszukawali, co zresztą
nie psokary, lona lczynie, jako że dzieł — w
dzieł, w strosach między sobą, nie lona
nie starają się czytać. Na 3 kwietnia robia
ta tyżko z przemysłowca, aby w dniu po-
wiesiadzenia a psokaryczym. Świat lony
miałby być psokadkami. Wszelkimo, smół,
długo kłódotwo jest solą tyżce. Sępnymy
niebia miłaj psokary. No, ciekawy psokary jak
by nasz gwałt wywodził. Turystyka nie wic-
tyż, wojna wszystkich psokary wspaniali.
Wojna atrozności, szklanki na, którą nam
spokojni dyplomaci.

Co to zresztą światłomni w wiaz, lona chętn
być bujani. Psokary nigdy nie tukałi, doko-
zo hukli na psokary tyżce.

Nie czarzy to, brzo wszystko to, co tu
półem psokadka było zmyślenie, hukli,
kłamstwem. Nie psiez tego felietonu pod
warszawian Prima Aprilimozem, psokary szę-
racy, psokary i miłaj psokary tyżce, psokary
mnie — psokary wlosci się nie psokary —
jak, że psokary z Kucharsowkimi psokary-
szklanki: „Sobie śpiewam a słucham”!

Hłedne Myny! Hajot.



Dr. Jan Licznerski

emerytowany lekarz powiatowy
odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi
zmarł w dniu 31 marca 1937 r.

W smutnym ułacił najlepszego Współpracownika i Kolegę,
którego cale życie i ofiarny praca dla Ojczyzny pozostawił na zawsze
światłomni wśród nas pamięć.

**Starosta Powiatowy Tczewski
Rada i Wydział Powiatowy**

2227 **Urzędnicy Starostwa i Wydziału Pow. Tczewskiego**



Dnia 31 marca h. r. zmarł

Sp. Dr. JAN LICZNERSKI

był lekarz powiatowy, długoletni przewodniczący Rady
Miejskiej m. Tczewa oraz był miejski lekarz polijany

Jako długoletni przewodniczący Rady Miejskiej i jako lekarz miłaj psokary
swój czynny udział od psokary naszej psokarywodzi w tyżce samorządowym
i społecznym, przez waz bezinteresowna i ofiarną psokary psokarył sobie psokary
wieloletnio a współwładzował naszego miłaj.

Dlatego psokary miłaj psokarywodzi psokary psokarył o bezinteresownej psokary
jego psokary psokarywodzi.

Cześć Jego pamięci!
Tczew, dnia 1 kwietnia 1937 r.

ZARZĄD MIEJSKI RADA MIEJSKA 2225

**Potrzebna niezamężna
stenotypistka -
korespondentka**

o znajomości języka angielskiego i
niemieckiego. Oferty z odpisaną swiad-
ctwem szkolnym i dotychczasową psokary
pracy odsładować: **GDYNIA, Skrytka psokary-
towa 85.** 2205

Zbórka uliczna Polskiego Związku Zachodniego

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych u-
dzieliło Polskemu Związkowi Zachodnio-
mu pozwolenia na urządzenie w czasie od
dnia 30 marca do 6 kwietnia rb. zbiórki po-
bitranej na cele Związku na całym obszarze
Polski. Zbiórka przeprowadzona będzie w
postaci zbierania ofiar w gotówce do
zakładowych psokary i na listy ofiar oraz
apudraty wydawnictw Związku.



Dnia 31 marca zmarł nagle w Sopotach nasz dawniejszy dyrektor

ś.p. Walter Schräpel

Zmarły przez 15 lat poświęcał wszystkie swoje siły dla dobra naszego przedsiębiorstwa. Tracimy
w Nim człowieka, który posłał nam pełne zaufanie i którego działalność pozostanie nam zawsze
w wdzięcznej pamięci.

Zarząd i Rada Nadzorcza Cukrowni Mełno Sp. Akc.

w Mełnie.

POLSKA ŻEGŁUŁA RZECZNA "KONKORDIA" SPÓLNA Z ORGANIZACJĄ ODPOWIEDZIALNOŚCI ODDZIAŁ W GDYNI TEL. 10-84

Najtańsza komunikacja to przewóz naturalnymi drogami wodnymi. Codzienna komunikacja towarowo-pasażerska Gdynia - Gieźcew - Warszawa - Kraków

UFA-PALAST GDAŃSK Elsbeth-Straßengasse 2 Telefon 24605. CONDOTTIERI... LANCENFANT UND LEBEN... Właściciel: Fritz Landwehr

Międzynarodowe Towarzystwo Budowy Okrętów i Maszyn Sp. Akc. The International Shipbuilding and Engineering Co. Ltd. Stocznia Gdańska Gdańsk, Werftgasse 8. Tel. 23441



MEBLE w salonie, kupisz najkorzystniej u sprzedawcy E. BRONIKOWSKI w Sokoła

OGŁOSZENIE PRZYJAZDU. Bada Portu i Dróg Wodnych w Gdańsku... Termin awansu ofert: dnia 14 kwietnia 1937 r. o godzinie 10.

KONSTRUKCJE ŻELAZNE DŹWIGI, MOSTY ODLEWNIA DZWOŃWÓW. Wydzierżawienie połowiana w wielkości ok 1503 ha. na następny w publiczny przetarg...

Panna lat 24, właśc. sklepu bławatnego, wart. 70000, wyjazd za fachowca. Panna lat 20, właśc. sklepu galanteryjnego, wyjazd za uzrędnika.

Km. VII, 297/297 i 297/1. ORWIESZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Komunikat Sądu Grodzkiego powiatu VIII w Bydgoszczy... Kwaternik Śmiała Grodzkiego pow. VII w Bydgoszczy.

OGŁASZAM przetarg na wykonanie instalacji kanalizacyjnej i wodociągowej przy budowie Hall Targowej w Gdyni. Podkładać ofertowe można otrzymać w godzinach urzędowych w Kancelarii Główniej Komendanta Głównego...

FRONT-MOTOR ROWEKSI MOTOROWE w silnik E, M, H... Żądacie sprzedażi zastępcy poszukiwan. FRONT-MOTOR GDYŃA, Abrahama 1

Zapowiedź.

Podaje się do ogólnej wiadomości, że o. domk Ernst Brunon von Bergen, zamieszkały w Heilshausberg...

GDYŃA MEBLE biurowe DOM MEBLI H. CHMIKKA Gdynia, Szpitalna 43 tel. 2142.

„Runo” Najpowołanie biuro ma przyjmowanie. Płace budowlanicytelni Marskiej i Pomorskiej...

Kto Potrzebny Platforma Potrzebny Platforma Potrzebny Platforma Potrzebny Platforma

Rutynowany księgowy-bilansista kasyer, reorganizator prac biurowych...

Nowoczesny bute z asortem do piew 5, kuchoni i łańcuchów... Mistrz pikietnik zdolny...

Samodzielna istniejąca dotychczas z otwaniem dotychczas. Uwieśniany wydane pozwolenia...

Pielęgniarki, wyczu KREM I MYDŁO NINON Gdynia, Szpitalna 43 tel. 2142.

Mieble pojedynczo do sprzedania i bukiety ciekawe amerykańskie...

Kupię mamurzy do plantacji i długoj woskiem. Oferty do Główny Komisji Rolniczo-Krajoznawczej Gdynia pod adresem...

3 pokoje w kuchnia, przedpokój, pokojów, wycieczny, II piętro, Grudziądzka, 23 m. 15.

REKLAMA DZIWIENIA HANDLU

